PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 1042/2025 – CM
    Garça, 02 de outubro de 2025.

Requerimento nº 1116/2025
Vereador:    Elaine Oliveira
Assunto:  Solicita implantação de ecoponto na

estrada de acesso ao Jardim Adrianita.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente informou que, se encontra em

estudos a possibilidade de implantação de ecopontos, mas é importante

salientar que os ecopontos destinam-se exclusivamente a resíduos não

orgânicos.

Salientamos que estamos encaminhando à Câmara um

Projeto de Lei penalizando com mais rigor esse tipo de infração.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2025-10-07T16:59:27-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834